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Vedligeholdelsesmæssig status for OXA. 

 

Med økonomisk hjælp fra A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til 

almene Formaal lykkedes det i 2017 at få malet OXA, så den nu fremstår ganske flot i de 

originale farver. Malerarbejdet afslørede imidlertid beklageligvis, at der også var behov for 

udbedring af rådskader mm., som var opstået i OXAs eksisterende ryglister. Et 

håndværksmæssigt skøn af udgifter hertil beløber sig til kr. 145.031,25. Så bestyrelsen skal 

igen i gang med at søge fondsmidler til reparation af OXA - denne gang tagryggen. 
 

 

Teknik- og radioloppemarkedet søndag den 3. juni 2018  kl. 11.00 til 15.00.  

På plænen foran OXA afholder vi igen årets loppemarked, som alle teknisk interesserede 

kan deltage i. Det koster ingenting at deltage. Stadeholdere må selv medbringe evt. bord. 
 

 

Kulturnatten  

fandt i 2017 sted fredag den 13. oktober, og i lighed med tidligere år holdt OXA 

åbent hus fra kl. 1800 til 2400 for ca. 200 besøgende, som udviste stor interesse for 

OXAs aktiviteter. Marconi’s tonegnistshjul fra 1910, som har været benyttet i OXA, 

blev demonstreret. 
 

 

Søværnets udflytning fra Holmen.  

Ved forsvarsaftalen, som blev vedtaget i januar i år, blev det bestemt, at søværnets 

tilbageværende myndigheder og institutioner / skoler skulle flytte ud fra Nyholm. Partierne 

bag forsvarsaftalen bestemte samtidigt, at de historiske bygninger og monumenter på 

Nyholm skulle bevares, og at der skulle udarbejdes en helhedsplan for de dele af Nyholm, 

som skulle bevares. Denne plan skulle godkendes af partierne bag forsvarsaftalen. 

Forsvarsaftalen kommer samtidigt til at berøre alle de frivillige foreninger, som i årevis - 

vederlagsfrit - har haft til huse på Nyholm, heriblandt Københavns Marineforening, 

skoleskibet Georg Stage, Orlogsmuseets modelbyggerlaug og OXA. En orientering herom 

vil blive givet på OXAs generalforsamling den 15. maj. 
 
 
 

 

Med venlig hilsen 
 

Bestyrelsen 
 

 

 


